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آدرنالین

باشگاه نساجی با استعفای 
حمید مطهــری مخالفت کرده 
و از آن مهم تر، ستاره های این 
تیم نیز با گذاشتن استوری های 
هماهنگ به دفاع از ســرمربی 
تیم شان پرداخته اند. این اتحاد 
کمیاب درست آن چیزی است 
که فوتبال ایران به آن نیاز دارد. 
دو سوم این فصل سپری شده و 
لیگ بیست و دوم در حال تبدیل 
شــدن به یکی از باثبات ترین 
دوره های لیگ برتر است. لیگی 
که در پایان 20 هفته، 13 تیم در 
آن به ترکیب نیمکت شان دست 
نزده اند و فقط سه باشگاه در آن 
به سراغ تغییر سرمربی رفته اند.

    
به نظر می رسد لیگ برتر ایران با 
یک تغییر بسیار مهم در ذهنیت ها 
روبه رو شده است. حالا دیگر مدیران 
باشــگاه ها به محض مواجه شــدن 
با اولیــن نتایج بد، به ســراغ ایجاد 
تغییر در کادر فنی نمی روند. زمانی 
تصور می شد که شوک دادن به تیم 
از طریق تغییر ســرمربی، بهترین 
انتخاب ممکن خواهــد بود اما حالا 
دیگر چنین تصــوری در لیگ برتر 

ایران وجود ندارد. 
تلاش نساجی برای حفظ حمید 
مطهری حتی بعد از شکست ناباورانه 
برابر حریفــی مثل مــس کرمان، 
ســتودنی به نظر می رسد. آنها برای 
چهره اي مثل مطهری برنامه دارند 
و نمی خواهنــد او را در اولین تجربه 
ســرمربیگری به ســادگی از دست 

بدهند. شــاید نتایج نساجی در این 
فصل، ضعیف تر از حد انتظار باشد اما 
باشگاه به خوبی می داند که انتخاب 
یک مربی جدید، الزاما شرایط بهتری 

برایش نخواهد ساخت.
20 هفته بعد از شروع این فصل 
لیگ برتر، تنها »ســه تیــم« از بین 
16 تیم حاضر در رقابت های لیگ به 
نیمکت شان دست زده اند و 13 تیم 
دیگر کار را با همان مربیان شــروع 
فصل ادامه می دهند. عددی که برای 
لیگ برتر ایــران باورنکردنی به نظر 
می رسد. این میزان از ثبات به ندرت 
در فوتبال باشــگاهی ایــران وجود 

داشته است. 
جالب اینکه از بین ســه تیم که 
تصمیم بــه برکناری مربیان شــان 
گرفته اند، دو تیم در منطقه سقوط 
جدول رده بندی لیگ دیده می شوند. 
نفت آبادان در این فصل رضا پرکاس، 
فیروز کریمــی و ادســون تاوارس 
را روی نیمکــت داشــته و نفــت 
مسجدســلیمان نیز فصل را با رضا 
مهاجــری، ابراهیم اشــکش و رضا 

عنایتی دنبال کرده است. 
هر دو تیم اما از کاندیداهای بسیار 
جدی سقوط به نظر می رسند و تغییر 
سرمربی نتوانسته شــرایط بهتری 
برای شان بسازد. باشــگاه سوم نیز 
تراکتورسازی است. تیمی که البته 
تمایلی به ایجاد تغییر روی نیمکت 
نداشــت و با تصمیم خود بردی اف 
به این همکاری پایان داد. تصمیمی 
که البته تــا امروز به ســود تراکتور 
تمام شده و این تیم را به تیم بهتری 
 در رقابت هــای لیگ برتــر تبدیل

کرده است.

صبر کردن، فرمولی است که در 
این فصل برای تیم های بسیار زیادی 
جواب داده است. ملوان و مس کرمان 
در هفته های بســیار زیادی از این 
فصل، در انتهای جــدول رده بندی 
لیگ دیده می شــدند اما دو باشگاه 
به سراغ تغییر مربی نرفتند و اجازه 
دادند تا فرزاد حسین خانی و مازیار 

زارع، آرام آرام راه شان را پیدا کنند. 
حالا مس بــا منطقه ســقوط 6 
امتیــاز فاصلــه دارد و اوضاع ملوان 
نیز آنقدر ایده آل شــده که این تیم 
دیگر کاندیدای سقوط به رقابت های 
لیگ یک محســوب نمی شود. صبر 
کردن حتــی در بالای جــدول نیز 

نتیجه بخش بوده است. 
ســپاهان مورایس بعد از دو برد 
خوب در شــروع فصل، بــرای چند 
هفته نتایج بدی گرفــت و در چهار 

مســابقه متوالی، نه خوب بازی کرد 
و نه برنده شد. 

آن روزها تردیدهــای زیادی در 
مورد این مربی و پروژه اش به وجود 
آمد اما موضع باشــگاه ســپاهان، 
حمایــت قاطــع از مورایــس بود. 
اتفاقی کــه موجب شــد این مربی 
قدرت بیشتری به دســت بیاورد و 
تیمی رویایی برای ســپاهان بسازد. 
تیمی که حالا صدرنشــین مقتدر 
رقابت های لیگ برتر به شمار می رود 
و در 6 هفته گذشته نتیجه ای به جز 

پیروزی به دست نیاورده است. 
این اتفاق برای استقلال ساپینتو 
نیز رخ داد. تیمی که در لیگ برتر هم 
مغلوب تراکتور شد و هم به سپاهان 
باخت تا با دو لغزش متوالی، هشت 
امتیاز فاصله با صدر جدول داشــته 
باشــد. همان روزها زمزمه برکناری 

ســاپینتو به گوش رسید اما مدیران 
استقلال از این مربی حمایت کردند 
و او با چهار برد پیاپی، فاصله استقلال 
با صدر را از هشت به عدد سه رساند و 
این تیم را در امتیاز برابر با پرسپولیس 
قرار داد. به نظر می رسد در این فصل 
هیچ چیــز مثل صبر کــردن برای 
رسیدن روزهای خوب، فرم تیم ها را 

تغییر نداده است.
کاملا غیرمنصفانه است که این 
تغییر ذهنی در لیگ برتر را به قرارداد 
گزاف مربیان ربــط بدهیم. چراکه 
بعد از اســتعفای مطهری، نساجی 
می توانســت بدون تعهد مالی با او 
قطع همکاری کند اما دست به این 

کار نزد. 
ایــن تغییــر در بــاور و رفتــار 
مدیران لیگ اتفاق افتاده و بســیار 
هم خوشــایند بــه نظر می رســد. 

شــکی وجود ندارد که این اتفاق در 
درازمدت، اثرات بسیار قابل توجهی 
برای فوتبال ایران خواهد داشــت. 
فوتبالی که حالا دیگر اهمیت زمان 
دادن به مربیان را درک می کند و به 
محض روبه رو شدن با اولین نتایج بد، 

دچار وحشت نمی شود.

به نظر می رسد لیگ برتر 
ایران با یک تغییر بسیار مهم 

در ذهنیت ها روبه رو شده 
است. زمانی تصور می شد که 

شوک دادن به تیم از طریق 
تغییر سرمربی، بهترین 

انتخاب ممکن خواهد بود اما 
حالا دیگر چنین تصوری در 
لیگ برتر ایران وجود ندارد 
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قهرماني كشتي آزاد ايران در خانه
با برگزاري فینال رقابت هاي کشــتي آزاد جام 
باشگاه هاي جهان در سالن هفتم تیر تهران، پرونده 
این دور از مسابقات هم بسته شد. در دیدار فینال 
تیم بانک شــهر با هدایت رضا یزدانی مقابل تیم 
پادوبنی روســیه با هدایت حاجی مراد گاتسالوف 
سرمربی شــاخص تیم ملی کشــتی آزاد روسیه 
ایستاد و عنوان قهرمانی این مسابقات را به دست 
آورد. هرچند یزداني ترجیح داد در جشن قهرماني 
تیمش حاضر نشود و از تلویزیون سالن گرم شاهد 

مراسم بود! 
در دیــدار آخــر، در وزن ۵۷ کیلوگــرم احمد 
محمدنژاد مقابــل رانیز گامزاتــوف دارنده مدال 
طلای جام یاریگین ۹ بر پنج به برتری رسید. در 61 
کیلوگرم رضا اطری آزادکار با تجربه ایران و دارنده 
مدال نقره جهان مقابل مسلم مهیتانوف قهرمان 
جام علی اف با نتیجه سنگین 10 بر چهار شکست 
خورد. در وزن 6۵ کیلوگرم، عبوالمجید گودیف از 
تیم بانک شــهر در حالی که ۹ بر هشت از شامیل 
ممدوف دارنده مدال طلای جوانان جهان پیش بود 

با ضربه فنی شکست خورد.
در وزن ۷0 کیلوگرم، رســول گاژی ماگمدوف 
چهره شاخص و عنوان دار روس از تیم بانک شهر در 
یک مبارزه سخت با نتیجه پنج بر سه از سد هموطن 
خود اوگنی ژربایف دارنده مدال برنز جهان از تیم 
پادوبنی روسیه گذشــت. در ۷۴ کیلوگرم، یونس 
امامی دارنده مدال برنز جهان مقابل تیمور بیژویف 
دارنده مدال برنز جهان پیروزی سه بر یک رسید. در 
۷۹ کیلوگرم علی سوادکوهی که چندی پیش در 
جام جهانی آمریکا مقابل جردن باروز آمریکایی به 
برد تاریخی رسیده بود، برابر آخمد عثمان اف دارنده 
مدال نقره جوانان جهان با نتیجه سنگین ۹ بر پنج 

شکست خورد. 

اما در ۸6 کیلوگرم، حسن یزدانی باز هم ستاره 
ایران بود و در میان تشویق بي امان تماشاگران در 
سه دقیقه و 11 ثانیه، با نتیجه 10 بر صفر ارسلان 
باگائف دارنده مدال طلای جوانان اروپا را شکست 
داد. یزداني در بازي برابر گرجستان هم حریف خود 
را در ۵1 ثانیه شکســت داد. در وزن ۹2 کیلوگرم 
کامران قاسمپور دیگر ستاره کشتی ایران و دارنده 
دو مدال طلای جهان مقابل اســخاب سعدا...یف 
چهره نه چندان مطرح کشتی روسیه 11 بر صفر به 
برتری رسید. قاسمپور با وجود قطعیت در پیروزي، 
دو مرتبه دیگــر روی حریف روس فــن بارانداز را 
اجرا کرد کــه با عصبانیت و ناراحتی کشــتی گیر 
روس همراه بود. در ۹۷ کیلوگرم هم محمدحسین 
محمدیان مقابل ماگومد قربان اف دارنده مدال نقره 

جهان با نتیجه چهار بر یک شکست خورد.
در آخرین مبارزه نیز امیرحســین زارع دارنده 
مدال طلای جهان و برنز المپیک در سنگین وزن 
مقابل اریک ژیوئف با نتیجه قاطــع 10 بر صفر به 
برتری رســید تا ایران با نتیجه 6 بر چهار به عنوان 
قهرماني برسد. در دیدار رده بندی هم تیم منتخب 
هند با نتیجه هفت بر ســه از ســد تیم قزاقستان 

گذشت و سوم شد.

انتخاب سرمربي، 
خارج از رادار هندبال

تیــم  ملــي هندبــال زنــان ایــران در حالي 
تورنمنت هاي مختلفي را پیش رو دارد که تکلیف 
نیمکتش مشخص نیســت و گویا قرار هم نیست 
فعلا سرمربي جدید انتخاب شــود. افسانه هقاني، 
نایب رییس زنان فدراسیون هندبال اعلام کرد که 
با هیچ مربــي در داخل ایران و چه خارج از کشــور 

مذاکره اي براي هدایت تیم ملي انجام نشده است. 
با این حال فدراسیون در کمیته فني مواردي را 
مورد بررسي قرار داده تا با اشراف کامل وارد مذاکره 
شــوند. البته ناگفته نماند با توجه به اینکه در حال 
حاضر لیگ برتر در جریان است و به خاطر برگزاري 
باشگاه هاي آسیا و قهرماني آسیا، مسابقات با تعویق 
روبه رو شــده بود، برگزاري اردوي تیم ملي خیلي 

نزدیک به نظر نمي رسد. 
با این حال این موضوع از اهمیت انتخاب به موقع 
سرمربي کم نمي کند. چراکه مسابقات لیگ براي 
دعوت بازیکنان به اردو مهم اســت و سرمربي باید 
بازیکنان را در مســابقات باشگاهي زیر نظر بگیرد. 
مســابقات قهرماني جهان در بخش بانوان آذرماه 
1۴02 برگزار مي شود و فدراسیون در نظر دارد بعد 
از لیگ و زمان آغاز اردوها درخصوص سرمربي جدید 

تیم، تصمیم گیري کند. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

لیگ بیست و دوم و تغییری به سود آینده

پایان عصر شوک!
آریا طاري 

بیشتر از 100 روز طول کشید تا رقابت های اروپایی 
این فصل از دور گروهی به مرحله حذفی برسد. این 
وسط یک دوره از جام جهانی برگزار شد و اتفاق های 
زیادی در دنیــای فوتبال رخ داد تــا بالاخره از 
رقابت های اروپایی در مرحله حذفی رونمایی شود. 
درخشش دوباره کومان روبه روی تیم سابق، ادامه 
ناکامی های تاتنهام با کونته، کورس عجیب ادیمی با 
انزو فرناندز و البته کری هی ژاوی و تن هاگ برای هم 
در لیگ اروپا، بخشی از ماجراهای جذاب این آخر 
هفته بودند. داســتان هایی که دوباره فوتبال را به 

اوج هیجان و هیاهو رساندند.

این باشگاه را بفروشید! 
حتی میلان بحران زده نیز توانست تاتنهام را شکست 
بدهد و ضربه بزرگی به این تیم بزند. جالب اینجاســت که 
اسپرز بدون حضور کونته روی نیمکت، منچسترسیتی را 
برد اما با حضور این مربی، روبه روی لستر و میلان شکست 
خورد. با این ناکامی جدید، دیگر راهی به جز فروش باشگاه 

به ذهن هواداران تاتنهام نمی رســد. اخیرا یک میلیاردر 
ایرانی-آمریکایی نیز برای خرید این تیم پیش قدم شــده 
و قرار است مالکان تاتنهام را به فروش باشگاه مجاب کند. 
شاید همین شکست روبه روی میلان، بعدها به دریچه ای 

برای ورود اسپرز به یک عصر تازه تبدیل شود.

کومان کوتاه نمی آید
سلاحی که در خود باشــگاه پی اس جی ساخته شده، 
مرگبارترین سلاح ممکن علیه این باشگاه است. کینگزلی 
کومان که قبلا تنها گل فینال لیــگ قهرمانان را با لباس 
بایرن به تیم فرانســوی زده بود، حالا دوباره موفق شــده 
دروازه این تیم را باز کند و این بار یک شکســت تلخ را در 
پارکدوپرنس برای تیم ســابقش رقم بزنــد. اگر مدیران 
پاریس می دانستند که تا این اندازه از کومان زخم خواهند 
خورد، هرگز او را در آکادمی شان رشد نمی دادند. او یک تنه 
حریف هر ســه بازیکن بزرگ روبه رو یعنی مسی، نیمار و 

امباپه شده است.

انزو، از قهرمان به قعر چاه!
مثل خیلی از ســتاره های چلســی، انــزو فرناندز هم 

روزهای عجیبی را در این تیم سپری می کند. او این هفته 
در لیگ برتر، اولین پاس گلش را برای چلسی به ژاوو فلیکس 
داد و روبه روی وستهم نیز درخشش خیره کننده ای داشت 
اما در جدال اروپایی با دورتموند، آماده به نظر نمی رسید. جا 
ماندن او در کورس با کریم ادیمی، تنها گل دورتموند را در 
این مسابقه رقم زد. اتفاقی که موجب شد سیلی از شوخی ها 
و کنایه ها علیه انزو در فضای مجازی به راه بیفتد. این اتفاق 
با واکنش تند تیاگو سیلوا نیز مواجه شد. بازیکنی که انتظار 
داشــت هواداران چلسی، حمایت بیشــتری از انزو نشان 
بدهند. به هر حال فرناندز دو ماه قبل، جایزه بهترین بازیکن 
جوان جام جهانی را تحویل گرفت و در حال قدم زدن روی 
ابرها بود اما کار این ستاره در چلسی، بسیار دشوار به نظر 
می رسد. باشگاه برای او دســت به جیب شده و گران ترین 
خرید همه تاریخش را انجام داده است. در نتیجه انتظارها 
از او نیز بسیار زیاد هستند و بازی انزو بیشتر از هر بازیکن 
دیگری در ترکیب چلسی، زیر ذره بین قرار می گیرد. او راهی 
برای فرار از مقایسه ها ندارد و باید هر هفته بهترین نمایش 

ممکن را در چلسی داشته باشد.

ما باید می بردیم! 
نبرد بارســا و یونایتد در نیوکمپ، یکی از جذاب ترین 
دیدارهای این هفته فوتبال اروپا بود. دو تیمی که یک دهه 
قبل، دو بار در فینال لیگ قهرمانان به مصاف هم رفتند و 
حالا در لیگ اروپا با هم مسابقه دادند. نکته جالب این بازی 
نقش مستقیم مدافعان دو تیم در به ثمر رسیدن گل های 

دوم بارسا و یونایتد بود. نکته جالب تر اما اینکه هر دو مربی 
در کنفرانس خبری بعد از مسابقه، تیم خودشان را بدون 
چون و چرا مستحق پیروزی در این نبرد دانستند. تن هاگ 
معتقد بود که منچســتر عالی بازی کرده و با بدشانســی 
برنده نشده و ژاوی با اشــاره به موقعیت های از دست رفته 
تیمش، پیروزی را حق مسلم بارسا می دانست. به هر حال 
همان طور که انتظار می رفت، سرنوشت صعود بین این دو 
تیم به دیدار برگشــت در اولدترافورد کشیده شد. نبردی 
که شانس یونایتد برای پیروزی در آن بیشتر است. چراکه 
با مصدومیت پدری و محرومیت گاوی، بارســا دو ستاره 
کلیدی اش را برای این بازی از دست داده است. این مسابقه 
به نوعی فینال زودرس این فصل لیگ اروپا به شمار می رود 
و تیم برنده در نهایت شانس بسیار زیادی برای قهرمانی در 

تورنمنت خواهد داشت.

گل؟ صفر، درگیری؟ یک!
این هفته سردار آزمون و تیمش یک شکست تلخ را در 
خانه تجربه کردند تا در یک قدمی حذف از لیگ قهرمانان 
قرار بگیرند. نکته عجیب بازی لورکوزن با موناکو اما حضور 
پررنگ ســردار آزمون در درگیری های بعــدی بازی بود. 
آزمون که در این مسابقه یک دقیقه هم بازی نکرد، حسابی 
با مهره های حریف درگیر شد. ظاهرا سردار دیگر از فوتبال 
ناامید شــده و قصد دارد آینده اش را در رشته های رزمی 
دنبال کند. آمار درگیری های او حالا یکی بیشــتر از آمار 

گل های زده اش در این فصل برای لورکوزن است!

نگاهی به ماجراهای جذاب آخر هفته فوتبال اروپا

میتی كومان، مامور مخصوص بايرن بزرگ! 

چهره به چهره

آریا رهنورد

سرانجام بعد از مدت ها جست وجو، پیکر کریستین 
آتســو از زیر آوار زمین لرزه مهیب ترکیه بیرون 

کشیده شد. از اولین ساعات بعد از رقم خوردن 
این زلزله، اخبار ضد و نقیضــی در مورد این 
ستاره به گوش می رسید. حتی گفته شد که او 
از زیر آوار خارج و به بیمارستان منتقل شده اما 

این شایعه به سرعت تکذیب شد. 
ســرانجام بدن این بازیکن از زیر آوار بیرون 
کشــیده شــد اما برای زنده ماندن آتسو دیگر 
دیر شــده بود. این نقطه پایانی تراژدی بازیکنی 
بود که سرنوشــت و زندگی اش به یک گل رقم 
خورد. آتسو که این اواخر درخشش چندانی در 
باشگاهش نداشت، تصمیم گرفته بود برای چند 
روز به مرخصی برود و در صورت لزوم، مقدمات 

جدایی از ســوپرلیگ ترکیه را فراهم کند.  او قصد داشت به 
پیشنهادهایی از کشورهای دیگر گوش بدهد و 
سپس انتخابش را پشت سر بگذارد. به ثمر 
رساندن یک ضربه ایستگاهی تماشایی 
در لیگ ترکیه در آخرین ثانیه های بازی 
اما نظر او را تغییر داد. اگر این توپ راهی 
به درون دروازه پیدا نمی کرد، آتسو 
ساعت 11 شب روز بعدی، از ترکیه 
به مقصد دیگری پرواز می کرد اما او 
بعد از به ثمر رسیدن این گل تماشایی 
و فوق العاده، تصمیمــش را تغییر داد و 

پرواز ش را لغو کرد. 
دقیقا پنج ســاعت بعد از پریدن پروازی که این ستاره 
بلیتش را لغو کرده بود، زلزله مهیــب ترکیه اتفاق افتاد و او 
را در خود فرو برد. آتســو بعد از زدن آن گل، خوشحال ترین 
فوتبالیست دنیا به نظر می رسید اما نمی دانست که همین 

درخشش، در نهایت او را به کام مرگ خواهد کشاند. 
دنیای فوتبال حالا بعد از روبه رو شدن با خبر درگذشت 
کریستین، در یک شوک بزرگ فرو رفته است. بازیکنی که 

در اوج جوانی در پورتو چهره شد و به عضویت چلسی نیز درآمد 
اما هواداران فوتبال او را بیشتر با سال های بازی برای نیوکاسل 
به یاد می آورند.  این بازیکن بعد از ترک نیوکاسل، راهی لیگ 
عربستان و باشگاه رعد شد و سپس نیز به هاتای اسپور در لیگ 
ترکیه رفت. تیمی که به شکلی غم انگیز به آخرین تیم دوران 

فوتبال آتسو تبدیل شد. 
بهترین خاطرات فوتبال آتســو، صعود به لیــگ برتر با 
نیوکاسل و البته صعود به فینال جام ملت های 201۵ آفریقا با 
غنا بود. جایی که او بهترین بازیکن و زننده بهترین گل تورنمنت 
نیز لقب گرفت.  این وینگر خوش اخلاق در 31 ســالگی برای 
همیشه چشم هایش را بست. او دو پسر و یک دختر نیز داشت 
که حالا سوگوار خبر تلخ از دست رفتن پدرشان در یک زلزله 
مرگبار هستند.  برای کریستین، راهی برای فرار از سرنوشت 
وجود نداشت. ضربه ایستگاهی دیدنی او، قرار بود همه چیز را 
برایش متحول کند و آینده بهتری در ترکیه برایش بسازد اما 
همین ضربه، موجب شد که او کشور را قبل از زمین لرزه بزرگ 
ترک نکند و در نهایت به یکی از قربانیان پرشمار این حادثه شوم 
تبدیل شود. پیدا شدن پیکر این فوتبالیست، همه امیدها را در 

مورد زنده ماندن او به یاس مطلق تبدیل کرد.

کریستین، پیکری که دیر پیدا شد

آن گل تو را كشت!

اتفاق روز


